
 
 

Decreto Sindacale n. 2/2023 

 

Prot. n.ro 3618 del 17.05.2023 

 

Oggetto: Conferma/Nomina del RUP per l’espletamento degli adempimenti preliminari e 
successivi all’adesione a: 

- Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO"  

- Avviso Misura 1.4.3 “Adozione Piattaforma PagoPA” 

- Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali”  

- Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

- Avviso Misura 1.4.5 - "Piattaforma Notifiche Digitali” 

- Avviso Misura 1.3.1 - "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni 

- Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale 
SPID CIE" 

IL SINDACO 

Visto che l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per l'affidamento di un 
appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano un responsabile unico del procedimento (RUP) 
per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

Visto che il comma 2 dell’art. 48 del DL n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni procedura di 

acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria determinazione 

adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione del contratto, anche in 

corso d’opera”; 

Visto che il RUP deve essere nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità organizzativa, 

che deve essere un funzionario anche di qualifica non dirigenziale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità 

medesima, dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica 

amministrazione e di competenze professionali e specifica formazione professionale; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

Visto che l’Amministrazione Comunale di Piscina ha aderito ai seguenti avvisi per la digitalizzazione a valere 

sulle risorse del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). PA digitale 2026: 

- Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO"  

- Avviso Misura 1.4.3 “Adozione Piattaforma PagoPA” 

C O M U N E   D I   P I S C I N A 
 
 C.A.P. 10060                  CITTÀ  METROPOLITANA  DI  TORINO                        Tel.   0121 57401 
                     EMail: info@comune.piscina.to.it           PEC: comune.piscina.to@pec.it                      

mailto:info@comune.piscina.to.it
mailto:comune.piscina.to@pec.it


- Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali”  

- Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

- Avviso Misura 1.4.5 - "Piattaforma Notifiche Digitali” 

- Avviso Misura 1.3.1 - "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni 

- Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale SPID CIE" 

Considerata quindi la necessità di individuare il responsabile unico del procedimento al fine di 
provvedere all’espletamento di tutti gli adempimenti per la partecipazione a detti avvisi; 

Ritenuto di confermare/nominare ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n. 5 della legge 
241/1990, nonché dell’art 48 del DL 77/2021 quale Responsabile Unico di Procedimento il Geom. 
Paolo Gilli - Responsabile del Servizio Area Tecnica Comunale - per la realizzazione degli 
interventi sopradescritti; 

 

Visto l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Visto l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241. 

Visto l’art. 48 del DL 77/2021; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

DECRETA 

di confermare la nomina del Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n. 5 della legge 241/1990, nonché dell’art 48 del DL 77/2021 nella persona del 
Geom. Paolo Gilli - Responsabile del Servizio Area Tecnica Comunale - per la realizzazione degli 
adempimenti preliminari e successivi all’adesione a: 

- Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO"  

- Avviso Misura 1.4.3 “Adozione Piattaforma PagoPA” 

- Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali”  

- Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

- Avviso Misura 1.4.5 - "Piattaforma Notifiche Digitali” 

- Avviso Misura 1.3.1 - "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni 

- Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale SPID 
CIE"  

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito web 
dell’Amministrazione Comunale di Piscina www.comune.piscina.to.it. 

Piscina, 17 maggio 2023 

 

http://www.comune.piscina.to.it./

